[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 009/2017
Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                         Vagner Giordani (PDT – Partido Democrático Trabalhista), Vereador desta Casa legislativo no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. solicitar:

Honra cumprimentá-lo e na oportunidade sirvo-me do presente para solicitar informações sobre UBS do Potreiro Grande.

Qual seu horário de funcionamento?

Qual motivo que no dia 15 de março a UBS fechou por volta das 15:00?

Qual o motivo que em alguns dias esta fechando mais cedo;

Justifica-se o presente pedido em face do dever de fiscalização da Casa Legislativa de acordo com o Art. 43, inciso V da Lei Orgânica Municipal, e também por reclamação de moradores locais que estiveram na UBS na data e horário citado e a mesma se encontrava fechada.
Certo da aprovação do referido pedido de informações pelos nobres colegas, subscrevo-me.
Sentinela do Sul/RS, 17 de março de 2017.

Vagner Giordani

Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin